DECRETO MUNICIPAL Nº048-97/2000, DE 31 DE OUTUBRO DE 1997.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA, NO VALOR DE R$ 10.889,33 ( DEZ MIL OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS COM TRINTA E TRÊS CENTAVOS ).

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando as atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 08-97/2000, de 07 de janeiro de 1997:

DECRETA

ARTIGO 1º -  São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal

ÓRGÃO - 0301 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2003 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

31200000 - Material de consumo................................... R$ 1.500,00

31320000 - Outros serviços e encargos............................ R$ 7.280,00

ÓRGÃO 0701 - SECRETAIRA MUNICIPAL DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

2020 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA

31320000 - Outros serviços e encargos............................ R$ 2.000,00

2024 - MANUTENÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

31320000 - Outros serviços e encargos............................ R$   109,33

ARTIGO 2° - O crédito aberto no artigo 1°, será suplementado com recursos provenientes da redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO 0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, COM, IND E TURISMO

1009 - TELEFONIA

41100000 - Obras e instalações................................... R$ 7.000,00

ÓRGÃO 0701 - SECRETAIRA MUNICIPAL DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

1010 - AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA

41200000 - Equipamentos e material permanente.................... R$ 1.500,00

1014 - AQUIS. DE VEÍCULOS, MÓVEIS E UTENSÍLIOS

41200000 - Equipamentos e material permanente.................... R$   109,33

2019 - ALIMENTAÇÃO A PESSOAS CARENTES

31320000 - Outros serviços e encargos............................ R$   500,00

2021 - ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL

31320000 - Outros serviços e encargos............................ R$ 1.500,00

2024 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

31110200 - Diárias............................................... R$   280,00

ARTIGO 3º - Revogadas as disposições em contrário,  este Decreto, entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos trinta e um dias do mês de outubro de um mil novecentos e noventa e sete.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CÉLIO TATSCH

Secretário Municipal da Fazenda